
令和３年６月 28日 

会員各位 

公益社団法人埼玉県臨床検査技師会 

会 長 神山 清志 

埼臨技Ｗｅｂ開催の生涯教育研修会における履修認定の指針について 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当技師会活動に対し、ご指導ならびにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

埼臨技では 2020 年 12 月から、Ｚｏｏｍを使用しオンラインで行うＷｅｂ研修会を中心

に開催しております。 

Ｗｅｂ研修会での履修認定については、暫定的に「事前参加登録をされ、システムログに

て研修会当日の参加が確認できた会員」に履修を認め、生涯教育点数を付与してまいりまし

たが、この度、履修認定の目安として「Ｗｅｂ開催生涯教育研修会における履修認定の指針」

を以下のように定めることにいたしました。 

会員の皆様には、指針の内容をよくご理解いただき、研修会へご参加いただきますようお

願い申し上げます。 

謹 白 

 

 

「Ｗｅｂ開催生涯教育研修会における履修認定の指針」 

１．事前参加申請を必須とします。 

２．参加時氏名は、指定形式（会員は、会員番号＋氏名）での表示を必須とします。 

３．研修会の最初の講義開始から最後の講義終了まで（最後の講義に関する質疑応答、

補足説明等を含まない）を視聴、参加した者に履修を認め、規定の履修点数を付与し

ます。 

ただし、研修終了後、速やかに退出せず接続し続ける者は途中退出者（接続だけし

て参加していない者）と判断し、履修を認めず履修点数も付与しません。 

４．Ｗｅｂ参加への適応には個人差があること、通信環境が原因の接続中断が起こりえ

ることを考慮し、多少の遅刻・早退・中抜けについて主催者判断で容認することがあ

ります。 


